БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ
СТЭРЛЕТАМАК РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОН
ХАКИМИЭТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
СТЕРЛИТАМАКСКИЙ РАЙОН

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«22» март 2016 й. № 132 «22» марта 2016 г.

О внесении изменений в постановление Администрации
муниципального района Стерлитамакский район Республики Башкортостан

от 29.10.2015 № 849 «Об утверждении порядка расчета и взимания
родительской платы, методики и расчета нормативных затрат

за присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных
учреждениях, реализующих основные общеобразовательные программы

дошкольного образования»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ (ред. от
30.12.2015 № 447-ФЗ) «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от
29.12.2012 № 273-ФЗ (ред. от 30.12.2015 № 458-ФЗ) «Об образовании в
Российской Федерации», Законом Республики Башкортостан от 01.07.2013
№ 696-3 (ред. от 18.09.2015 № 260-з) «Об образовании в Республике
Башкортостан», постановлением Главного государственного санитарного
врача Российской Федерации от 15.05.2013 № 26 «Об утверждении СанПиН
2.4.1.3049-13 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству,
содержанию и организации режима работы дошкольных образовательных
организаций», Уставом муниципального района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан, Уставами муниципальных образовательных
учреждений, а также в целях упорядочения платы за присмотр и уход за
детьми в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих
основные общеобразовательные программы дошкольного образования,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в Приложение № 2 (Размер родительской платы за
присмотр и уход за детьми в муниципальных образовательных учреждениях,
реализующих основные общеобразовательные программы дошкольного
образования) к постановлению Администрации муниципального района
Стерлитамакский район Республики Башкортостан от 29.10.2015 № 849 «Об
утверждении порядка расчета и взимания родительской платы, методики и
расчета нормативных затрат за присмотр и уход за детьми в муниципальных
образовательных учреждениях, реализующих основные

общеобразовательные программы дошкольного образования», изложив его в
новой редакции согласно приложению.

2. Отделу информационной политики Администрации (Р.Е. Сафонова)
копию настоящего постановления с приложением направить в средства
массовой информации для его официального опубликования и разместить в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном
сайте муниципального района Стерлитамакский район Республики
Башкортостан www.str-raion.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы Администрации по социальным вопросам
С.Н.Ибатуллину.

Г лава Администрации

Э.М.Гйбадуллина
Начальник общего отдела Администрации
муниципального районе Стерлитамакский

район Республики Башкортостан

» О Ь  20 /<2_г.

Р.Р.Багаутдинов

http://www.str-raion.ru

Приложение № 2 к постановлению
Администрации муниципального
района Стерлитамакский район
Республики Башкортостан
от «29» октября 2015 г. № 849
(в ред. от «22» марта 2016 № 132)

Размер родительской платы за присмотр и уход за детьми
в муниципальных образовательных учреждениях, реализующих

основные общеобразовательные программы дошкольного образования
(за I полугодие 2016 года)

Наименование учреждений
род. плата

в месяц
МБДОУ детский сад д. Дергачевка 1 200,00
МБДОУ детский сад д. Константиноградовка 1 250,00
МБДОУ детский сад д. Новая Васильевка 1 400,00
МБДОУ детский сад д. Подлесное 1 400,00
МБДОУ детский сад д. Чуртан 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Айгулево 1 400,00
МБДОУ детский сад с. Аючево 1 300,00
МБДОУ детский сад с. Большой Куганак 1 710,00
МБДОУ детский сад с. Буриказганово 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Верхние Услы 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Косяковка 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Нижние Услы 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Новое Барятино 1 600,00
МБДОУ детский сад с. Новофедоровское 1 700,00
МБДОУ детский сад с. Новый Краснояр 1 500,00
МБДОУ детский сад с. Первомайское 1 600,00
МБДОУ детский сад с. Талачево 1 400,00
МБДОУ детский сад с. Тюрюшля 1 710,00
МОБУ начальная школа-детский сад д. Бугуруслановка 1 450,00
МОБУ ООШ с. Мариинский 1 360,00
МОБУ СОШ д. Дергачевка 1 400,00
МОБУ СОШ д. Золотоношка 1 200,00
МОБУ СОШ д. Максимовка 1 450,00
филиал д. Кузьминовка МОБУ СОШ д. Чуртан 1 500,00
филиал с. Услыбаш МОБУ СОШ д. Чуртан 1 500,00
МОБУ СОШ с. Алатана 1 400,00
МОБУ СОШ с. Бельское 1 700,00
МОБУ СОШ с. Ишпарсово 1 400,00

МОБУ СОШ с. Наумовка 1 200,00
МОБУ СОШ с. Николаевка 1 400,00
филиал д. Преображеновка МОБУ СОШ с. Николаевка 1 400,00
МОБУ СОШ с. Октябрьское 1 430,00
МОБУ СОШ с. Первомайское 1 300,00
МОБУ СОШ с. Покровка 1 540,00
МОБУ СОШ с. Рощинский 1 360,00
МОБУ СОШ с. Талалаевка 1 300,00
МДОАУ ЦРР детский сад с. Рощинский 1 710,00
МДОАУ детский сад с. Октябрьское 1 710,00
МДОАУ детский сад с. Наумовка 1 700,00
МДОАУ детский сад с. Загородный 1 710,00